Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a abertura de

sindicância por parte desta Prefeitura, determinando a averiguação de responsabilidade, em decorrência

da morte da menor Natacha de Souza Ferreira junto ao Pronto Socorro Municipal.

REQUERIMENTO N° 1206/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A ABERTURA DE
SINDICÂNCIA POR PARTE DESTA PREFEITURA, DETERMINANDO
A AVERIGUAÇÃO DE RESPONSABILIDADE. EM DECORRÊNCIA DA
MORTE DA MENOR NATACHA DE SOUZA FERREIRA JUNTO AO
PRONTO SOCORRO MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 1421/2017
Data: 10/04/2017 - Horário: 11:12

1111111111111111111111

APROVADO
i L1 mon. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que faleceu no dia 04 de abril a menor Natacha de Souza Ferreira, junto ao Posto de

Saúde Municipal, o que pode indicar negligência em seu atendimento.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando a abertura de sindicância por parte desta

Prefeitura, determinando a averiguação de responsabilidade, em decorrência da morte da menor Natacha

de Souza Ferreira junto ao Pronto Socorro Municipal.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 10 de abril de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1